

**POGODA**  
Dzisiaj będzie przeważnie pochmurnie z możliwością przelotnych deszczy, temperatura do 65 F (20 C).  
Jutro nadal możliwość deszczy, najniższa temperatura do 38 F (3.3 C).  
Wschód słońca o godz. 5: 34 rano, zachód o godz. 6: 16 wieczorem.

# Dziennik Związkowy

## POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 63 Rok (Vol.) LXXIX

CHICAGO, IL, Wtorek, 1 Kwietnia (April 1), 1936

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

**KALENDARZYK**  
Dzisiaj wtorek, 1 kwietnia — Grażyna i Przemysława — Prima Aprilis.  
Jutro środa, 2 kwietnia — Franciszka i Leopolda.  
Pojutrze czwartek, 3 kwietnia — Ryszarda. (250)

# NOWE PRZYWILEJE DLA POLAKÓW

## Katastrofa Lotnicza w Meksyku

### "Beatlemania" w ZSSR

Moskwa. (CST) — "Beatlemania" ogarnęła Związek Sowiecki. Wytwórnia płytowa "Melodia," współpracująca z wytwórnią brytyjską EMI, wydała dwie płyty długogrające sławnego zespołu: "A Hard Day's Night" i "A Taste of Honey."

Oryginalne nagrania pochodzą z lat 60-tych.

Nakład 300,000 szt. został błyskawicznie wykupiony tego samego dnia, którego płyty pojawiły się na rynku.

Cena jednej płyty wynosiła 3½ rubla (ok. \$5).

## Największy Wybuch Od 10 Lat

Anchorage, Ala. (UPI) — Wulkan Augustine ponownie pokazał wczoraj swą siłę, wyrzucając chmury gazów i pyłów na niebagatelną wysokość 8 mil.

Miejscowości Kodiak i Homer pograżyły się w całkowitych ciemnościach, mimo iż znajdują się ponad 70 mil od krateru. Meteorolodzy spodziewają się, że wkrótce nastąpi zmiana kierunku wiatrów i pył przesłoni słońce mieszkańcom najgłębszej zamieszkałego obszaru wokół Anchorage.

Sejsmolodzy twierdzą, że Augustine nie wykazywał takiej aktywności od dziesięciu lat. Erupcja była tym silniejsza, że do momentu otwarcia krateru w miniony czwartek wulkan zachowywał całkowite milczenie.

Pierwszymi miejscowościami, które odczuły skutki wybuchu, były Kenai i Soldonta, gdzie w czwartek i piątek spadło blisko 8 cali mialkiego, wciskającego się wszędzie popiołu.

Podczas wczorajszego wstrząsu wulkan — jak twierdzą naukowcy — otworzył "zakorkowany" krater i obecnie należy spodziewać się pewnego osłabienia aktywności. Nie oznacza to jednak, iż Augustine przestanie natychmiast wyrzucać gaz i pył. Również należy oczekiwać niezbyt silnej aktywności sejsmicznej gruntu.

Czwartkowy wybuch przyniósł wstrząs o sile 2.8 w dziesięciostopniowej skali Richtera.

## Fundusz Social Security Przetrwą Do XXI w.

Washington (UPI) — Rząd oświadczył, iż fundusz Social Security jest w "bardzo dobrym stanie" i przetrwa do XXI wieku, wyraził natomiast wątpliwości co do tego jak długo istnieć będzie fundusz ubezpieczenia Medicare. Istnieje obawa, iż może on ulec wyczerpaniu około roku 1993.

Z dorocznego raportu rady powierniczej Social Security wynika, iż fundusz będzie miał nadwyżki przez przynajmniej trzy dziesięciolecia i nie zasada deficytu przez następne 75 lat.

Dobry stan gospodarki i pieniądze przekazane przez Department Skarbu spowodowały, iż suma jaką dysponuje Social Security znacznie wzrosła.

Natomiast sytuacja Medicare nie przedstawia się zbyt dobrze. Przyczyną tego jest, między innymi, znaczny wzrost kosztów leczenia.

Raport zawiera szereg propozycji wzmocnienia Medicare. Aby fundusz nie znalazł deficytu, autorzy raportu, proponują zmniejszyć wypłaty dla ubezpieczonych o 22 proc. lub podnieść wysokość składek o 28 proc.

## 166 Ofiar Na Pokładzie Boeinga 727

### Wśród Zabitych Obywatele USA

Mexico City (CT, CST) — Należący do Mexicana Airlines odrzutowiec Boeing 727 rozbił się wczoraj o zbrocze góry, położonej na północny-wschód od stolicy Meksyku. Na pokładzie znajdowało się 166 osób.

Rzecznik linii lotniczych poinformował, iż wśród pasażerów było przynajmniej trzech Amerykanów. Samolot znajdował się w drodze z Mexico City do Los Angeles. Przedstawiciel Mexicana Airlines podał do publicznej wiadomości nazwiska znajdujących się na pokładzie trzech Amerykanek: Tracy i Christ Pittners, z Buffalo, oraz Susan Dick, obywatelki USA mieszkającej w Meksyku.

Meksykańskie ministerstwo komunikacji i transportu poinformowało, iż nikt z pasażerów i członków załogi nie uratował się. Rzecznik ambasady amerykańskiej Vincent Hovanec powiedział, iż nie może potwierdzić informacji o tym, iż na pokładzie Boeinga znajdowali się Amerykanie. Dodał, iż na miejsce katastrofy udali się przedstawiciele ambasady, którzy będą starali się ustalić ilu obywateli amerykańskich znajdowało się na pokładzie samolotu i ewentualnie zidentyfikować ich zwłoki.

Z informacji uzyskanych od przedstawiciela Mexicana wynika, iż w katastrofie ponieśli śmierć także obywatele francuscy.

W poczekalni lotniska międzynarodowego im. Benito Juareza w Mexico City zebrał się członkowie

## Stronnicy Marcosa Organizują Się

Manila, Filipiny. (UPI) — 80 ustawodawców, stanowiących 2/3 członków partii Marcosa w Zgromadzeniu Narodowym, oświadczyło, że zwołają oni symboliczną sesję byłego parlamentu Filipińskiego na znak protestu przeciwko decyzji prez. C. Aquino, która rozwiązała ciało ustawodawcze.

W tym samym czasie, prez. Aquino spotkała się z ministrem obrony, Juan Ponce Enrile, by utworzyć radę bezpieczeństwa narodowego.

Symboliczny zjazd Zgromadzenia Narodowego ma się odbyć 14 kwietnia.

Oprócz tego, wierni zwolennicy Marcosa utworzyli komitet, którego zadaniem jest przestudiowanie możliwości odwołania decyzji Aquino za pośrednictwem sądu najwyższego. Wybrany został także zespół specjalistów, który działał będzie na rzecz zjednoczenia partii KBL (Partia Nowego Społeczeństwa). Partia Marcosa rozliczała się po jego wyjeździe z Filipin. Utworzona została także grupa, której celem będzie niesienie pomocy prawnej członkom KBL odsuniętym od władzy na szczeblu lokalnym.

Były członek Zgromadzenia Narodowego z partii Marcosa, Lorenzo Teves, oświadczył po trzygodzinnym spotkaniu partyjnym, że "czeka na dzień, kiedy KBL dojdzie spowrotem do władzy."

W zebraniu partyjnym udział wzięli przywódcy KBL, wśród nich były premier Cesar Virata, wicepremier Jose Rono, były minister pracy Blas Ople i wiceminister szkolnictwa Salvador Britanico.



WASHINGTON — Zgodnie z tradycją w Poniedziałek Wielkanocny w ogrodzie przy Białym Domu zebrały się zaproszone dzieci, aby kulać jajka wielkanocne. W zabawie wzięło udział ponad 30,000 dzieci. (UPI)

## Prezydent Afganistanu z Wizytą w Moskwie

Moskwa (CST) — Prezydent Afganistanu, Babrak Karmal, udał się z "krótką, nieoficjalną wizytą" do Związku Sowieckiego. Jednocześnie pojawiły się doniesienia o wyposażeniu partyzantów afgańskich w amerykańskie pociski przeciwlotnicze.

O wyjeździe Karmala do Moskwy poinformowało radio w Kabul. Ambasada Afganistanu odmówiła jednak komentarzy na ten temat.

W tym samym czasie, sowiecka agencja TASS ostrzegła Pakistan, poprzez który przekazywana jest broń dla mudzhaheddinów i na terytorium którego partyzanci afgańscy mogą szukać schronienia. Partyzanci afgańscy prowadzą walkę z komunistycznym reżimem prez. Karmala od ponad 6 lat.

W komentarzu TASS pojawiły się między innymi takie stwierdzenia, że "Washington w oczywisty sposób zamierza prowadzić wojnę czynnymi rękami." Zdaniem TASS, reżim prez. Mohammeda Zia ul-Haq "powinien zdać sobie sprawę z tego, na jak wielkie niebezpieczeństwo narażony jest ten kraj przez zamorskiego 'patrona,' ponieważ rezultaty wciągania w awanturę mogą być katastrofalne."

Dyplomaci dopatrują się w podróży Karmala pewnych oznak choroby 57-letniego prezydenta Afganistanu. Takie były przynajmniej pierwotne domysły. W lipcu ubiegłego roku Babrak Karmal spędził 19 dni w Związku Sowieckim, gdzie przeszedł ogólne badania lekarskie, jak to zostało podane do oficjalnej wiadomości.

Obecna podróż prezydenta Afganistanu zbiegła się w czasie z doniesieniami z Washingtonu, mówiącymi o tym, że administracja prez. Reagana wysłała pociski typu "Stinger" dla islamskich partyzantów znajdujących się na terytorium Pakistanu. Pociski rakietowe typu "Stinger" wyposażone są w czujniki podczerwieni, które naprowadzają je na cel. Być może decyzja dostarczenia tego rodzaju broni mudzhaheddinom oznacza, że Stany Zjednoczone angażują się w wojnę domową w Afganistanie bardziej, niż do tej pory.

W każdym razie 130-tysięczna armia sowiecka w Afganistanie po raz pierwszy będzie miała do czynienia z nowoczesną bronią amerykańską. Decyzja Washingtonu może wynikać z faktu, że Związek Sowiecki nasilił działania wojenne w Afganistanie w ciągu ubiegłego roku. Jak podawaliśmy wcześniej, ONZ-towski mediator zabiega od dłuższego czasu o polityczne rozwiązanie konfliktu afgańskiego. Prowadzone pośrednie rokowania między Afganistanem i Pakistanem nie przynoszą jednakże żadnych rezultatów, ponieważ Afganistan żąda rozmów bezpośrednich, na co z kolei Pakistan nie chce się zgodzić. Pakistan nie uznaje bowiem rządu Karmala, który doszedł do władzy dzięki Związkowi Sowieckiemu.

## USA-RFN Porozumienie w Sprawie SDI

Waszyngton (CT) — Stany Zjednoczone i Niemcy Zachodnie podpisały w dniu 27 marca porozumienie, które pozwoli niemieckim firmom wziąć udział w programie rozwoju systemu SDI ("wojny gwiazdne"). Informację tę podał do publicznej wiadomości rzecznik Pentagonu. Porozumienie podpisał sekretarz obrony Caspar Weinberger i minister ekonomii RFN Martin Bange-mann.

Porozumienie nie dotyczy partycypowania w programie rządu Republiki Federalnej zezwala jednak firmom i laboratorium przez niego utrzymywanym na udział w interesujących je projektach związanych z "wojnami gwiazdnymi". Podobne porozumienie zostało zawarte z Wielką Brytanią 6 grudnia 1985 r.

Jedynym problemem, na jaki natrafiono, była sprawa firm znajdujących się w Berlinie Zachodnim, który leży w strefie zdemilitaryzowanej.

Stany Zjednoczone nie zgodziły się na umieszczenie w treści porozumienia specjalnej klauzuli, która przyznawałaby firmom znajdującym się w tym mieście prawo do partycypowania w badaniach nad SDI. Firmy te mogą składać oferty na udział w tych pracach nad "wojnami gwiazdnymi", które nie są tajne.

### Pięcioraczkę z Próbówki

Londyn (CT) — W szpitalu należącym do jednego z miejscowych uniwersytetów odbył się niecodzienny poród. Linda Jacobsen (33) urodziła pierwsze pięcioraczkę "z próbówki".

Cała piątka to chłopcy. Dzieci urodziły się trzy miesiące przedwcześnie.

Waga chłopców waha się od 1 funta 13 1/2 uncji do 2 funtów 2 uncji. Matka i dzieci czują się dobrze.

## Wojna Palestyńsko-Szyicka

Bejrut, Liban. (UPI) — Walki pomiędzy zbrojnym ugrupowaniem szyitów i rebeliantami palestyńskimi ogarnęły południowe terytory Libanu, po starciach, do jakich doszło pod koniec ubiegłego tygodnia w obozach dla uchodźców palestyńskich w okolicach Bejrutu.

W ciągu czterech dni zginęło 16 osób a 61 zostało rannych.

Przedstawiciele policji i zbrojnego ugrupowania muzułmańców poinformowali, że strzelanina z broni maszynowej wybuchła w niedzielę wieczorem przed obozami Al Bas i Rashidiyah w pobliżu Tyru, tj. w odległości 46 mil na południe od Bejrutu.

Walki trwały do poniedziałku rano i ustały po zawarciu zawieszenia broni. Porozumienie pomiędzy przedstawicielami szyickiego ugrupowania zbrojnego "Amal" oraz reprezentantami władz Tyru i przedstawicielami palestyńskich obozów pozwoliło na rozejm.

Nie został on jednak dotrzymany w południowej części Bejrutu, gdzie palestyńscy strzelcy wyborowi z obozów Sabra i Szatilla weszli w walki z członkami "Amal." W czasie starć zginęła jedna kobieta, a rannych zostało dwoje dzieci. Następnie, wybuchła walka przy użyciu karabinów maszynowych i granatów.

Przywódcą "Amal" Nabih Berri, oraz jego przyjaciele — szyici spotkali się z przedstawicielami Palestyńskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego. Staraniem ich było utrzymanie zwieszenia broni. Jak powiedział Berri, ustalono szereg warunków, które będą przestrzegane. Przynajmniej istnieje na to nadzieja.

W Bejrucie, szyici z "Amal" ustawili posterunki wokół obozów palestyńskich Sabra, Szatilla i Borj Babajneh. Wszystkie samochody oraz osoby przechodzące pieszo poddane są rewizji podczas wchodzenia lub wychodzenia z terenów należących do obozów uchodźców palestyńskich. Mimo rozejmu, członkowie "Amal" umacniają barykady wokół obozów.

## Postrzelono Żołnierza Brytyjskiego w Belfaście

Belfast. (UPI) — W czasie wiecu zorganizowanego przez zwolenników IRA — w celu upamiętnienia rocznicy powstania wielkanocnego (w r. 1916) Irlandczyków przeciw W. Brytanii, został postrzelony żołnierz brytyjski.

Zarówno miejscowe władze jak i mieszkańcy niektórych miejscowości podjęli w poniedziałek przygotowania, obawiając się zamieszek i pochodów protestacyjnych. W mieście Portadown, około 20,000 członków protestanckiej organizacji "Apprentice Boys of Londonerry" zorganizowało na ulicach miasta paradę.

W lipcu ub. roku, podobny pochód zorganizowany przez protestantów, przerodził się w zamieszki. Władze policyjne nie zgodziły się wówczas na to, aby uczestnicy pochodu przeszli trasą położoną zbyt blisko dzielnicy zamieszkałej przez ludność chrześcijańską.

## Starających Się o Azyl w U.S.A.

### Konsekwentna Akcja Prezesa Mazewskiego Daje Rezultaty

Chicago (inf. wł., NYT) — Z wiadomości, jakie podano w dzienniku "New York Times" (niedzielne wydanie), wynika, że długotrwałe starania prezesa Kongresu Polonii Amerykańskiej i ZNP mec. Alojzego Mazewskiego, niebawem zostaną zakończone sukcesem.

Departament Sprawiedliwości przygotowuje specjalne memorandum, które po zatwierdzeniu przez prokuratora generalnego Edwina Messa'a, poważnie ułatwi Polakom uzyskanie pozwolenia na stałe osiedlenie się w Stanach Zjednoczonych.

Przypominamy, że jeszcze wiosną ubiegłego roku prezes Mazewski w imieniu Kongresu Polonii Amerykańskiej złożył na ręce prokuratora generalnego Edwina Messa'a specjalne memorandum dotyczące traktowania Polaków ubiegających się o azyl. Kongres Polonii Amerykańskiej domagał się, aby ułatwić ludziom, którzy znaleźli się na terenie U.S. otrzymanie azylu politycznego. Od tego czasu prezes Mazewski wielokrotnie konferował z przedstawicielami odpowiednich wydziałów Dept. Sprawiedliwości, łącznie z Biurem Imigracyjnym, na temat losu polskich uchodźców.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

## Weinberger Uda Się Na Daleki Wschód

Washington (NYT, CST) — Sekretarz obrony Caspar Weinberger udaje się w dniu dzisiejszym w podróż po kilku krajach Dalekiego Wschodu i Pacyfiku. Jak podają agencje, poruszy wahlarz problemów tak rozległy, jak "zasieg jego samolotu".

Pierwszym etapem będzie podróż do Seulu. Dziś i jutro sekretarz obrony będzie konferował z członkami rządu i sztabu generalnego Korei. W ostatnich latach sprawy bezpieczeństwa w tym kraju nabrały szczególnego znaczenia. Korea poważnie rozbudowuje swoje siły zbrojne w odpowiedzi na przetrwanie w rejon strefy zdemilitaryzowanej ogromnych sił północnokoreańskich.

Drugim etapem wizyty będzie krótki skok do Japonii, gdzie Weinberger spotka się z premierem Nakasone i wygłosi przemówienie w tamtejszym Klubie Prasowym. Japończycy są poważnie zaniepokojeni, iż istnieje możliwość takiego rozwoju sytuacji, w której Kraj Kwitnącej Wiśni okaże się jedynym sojusznikiem USA nie objętym układem rozbrojeniomym. Sowieckie pociski rakietowe SS-20 i podobne zagrażają Japonii podobnie jak Europie, lecz rozmowy amerykańsko-sowieckie dotyczą jedynie półkuli zachodniej.

Weinberger pragnie wyjaśnić Japończykom, iż stanowisko Waszyngtonu jest wobec nich niezmiennie i zawsze przyjazne.

Filipiny — Tu podstawowym tematem rozmów będzie sposób, w jaki Ameryka może pomóc młodemu rządowi pani Aquino w walce z komunistyczną partyzantką. USA uzależniają to od tego, czy Filipiny pozwolą na dalsze istnienie baz lotniczych i morskich na terenie własnego kraju.

Na koniec, zatrzymawszy się na krótko w Tajlandii, sekretarz obrony uda się do Australii, gdzie spędzi aż 3 dni na rozmowach z członkami parlamentu.

Bibl. Jagiell.  
2012 CD 227/5



**Komisja Oświatowa KPA z Wizytą u Prez. Mazewskiego**

W związku z przygotowaniem do obchodów związanych z miesiącem poświęconym oświacie polonijnej (maj) — delegacja Komisji Oświatowej KPA została przyjęta przez prezesa A. Mazewskiego na dwugodzinną naradę dotyczącą tegorocznych uroczystości.

W skład delegacji Komisji Oświatowej wchodziło: z Nowego Yorku, dr Edmund Osysko, jej przewodniczący; Ojciec Michał Zembrzusi — Kapelan szkolnictwa polonijnego, oraz Janina Igielska, wiceprezes Centrali Polskich Szkół Dokształcających.

Natomiast ze strony nauczycieli Chicago, uczestniczyli: Janusz Boksa, prezes miejscowego Zrzeszenia Nauczycieli Polskich oraz Franciszek Kokot — asystent działacza ruchu oświatowego w Chicago.

Rozmowy z prezesem Kongresu Polonii Amerykańskiej, Alojzjem Mazewskim, objęły problemy związane bezpośrednio z obchodami majowymi, jak również cały wachlarz spraw istotnych dla dalszego rozwoju polonijnego ruchu oświatowego w Stanach Zjednoczonych.

Przewodniczącą Komisji Oświatowej, dr. Edmund Osysko, przedstawił sytuację oświaty polonijnej, po pamiatnym zjeździe w Alliance College, w Cambridge Springs.

Opierając się na danych statystycznych z poszczególnych ośrodków pedagogicznych, dr. Osysko podkreślił zarówno liczby wzrost szkół i uczniów, jak również poważne ożywienie wśród organizacji oświatowych, popierających szkoły finansowo.

Pedagodzy polonijni różniły się zdaniem, iż lepszy dialog i zbliżenie są częścią sukcesów w klasie szkolnej.

Ojciec Michał Zembrzusi, kapelan szkolnictwa polonijnego w Ameryce, przedstawił również sprawy organizacyjne obchodów miesiąca maja, jako miesiąca oświaty, jak również możliwość związków z kalendarzem parafii polonijnych.

Miesiąc maj wnosi bowiem bogatą symbolikę historyczną narodu polskiego, jak również uczucie zbliżenie do tradycji kościelnych — oby sprawy można zintegrować w kalendarz obchodów oświatowych w maju.

Opierając się na podłożu bogatych doświadczeń Centrali Polskich Szkół Dokształcających w Ameryce, jej wiceprezes, Janina Igielska przedstawiła prezesowi Mazewskiemu szereg ważnych propozycji realizacji obchodów majowych, zarówno w stanach wschodnich, jak w zasięgu ogólnoamerykańskim.

Obok tradycyjnego już "Dnia Szkoły Polskiej" w Amerykańskiej Częstochowie, Centrala oraz szkoły do niej należące przygotowują szereg wystaw książek polskich oraz prac uczniowskich.

Podczas dyskusji, prezes Mazewski interesował się zarówno problemami organizacyjnymi szkolnictwa, jego dalszym rozwojem i stabilizacją finansową, jak i planami wydawania podręczników szkolnych. Stwierdził on, iż oświata polonijna otrzymuje szerokie poparcie od rodziców oraz całej Polonii — i to świadczy o jej potrzebie i kontynuacji.

Wyrazem szacunku Kongresu Polonii Amerykańskiej dla pracy nauczycieli i rodziców była proklamacja uznająca miesiąc maj — miesiącem Oświaty Polonijnej.

W związku ze zbliżającym się sympozjum nauczycielskim w Zakładach w Orchard Lake, prezes Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Chicago, Janusz Boksa, omówił znaczenie planowanego sympozjum dla przygotowania unowocześnieonych programów szkolnych.

Prezes Mazewski wspominał o możliwości poparcia finansowego dla pedagogów ze środowiska chicagowskiego, udających się do Orchard Lake.

Do dyskusji na ten temat także włączył się Franciszek Kokot, wieloletni nauczyciel oraz zasłużony działacz oświatowy, który jest autorem szeregu inicjatyw pedagogicznych. Spotkania delegacji Komisji Oświatowej z prezesem Kongresu Polonii Amerykańskiej, Alojzjem Mazewskim, stały się już, tradycją — i są ważnym momentem dla kształtowania polonijnego ruchu oświatowego, podkreślając ważną rolę szkół dokształcających w formowaniu kulturalnego profilu naszej grupy etnicznej w Ameryce.



RZYM — 13 kwietnia Ojciec Święty złożył wizytę w widocznej na zdjęciu synagodze. W październiku 1982 roku wybuch bomb zabił w tym miejscu 2-letniego żydowskiego chłopca i ranił 84 inne osoby. (REUTER)

**Kącik Sokoli**  
Okręgu 2-go Sokolstwa Polskiego w Ameryce

**Plenarne Posiedzenie Okręgu II**

Plenarne posiedzenie Okręgu II Sokolstwa Polskiego w Ameryce odbędzie się w sobotę, 5 kwietnia w sali Falcon Hill Gniazda 907 w Cicero, IL. Początek posiedzenia punktualnie o godzinie 8:30 rano. O tej godzinie rozpocznie się zebranie poszczególnych oddziałów. Naczelniczy Okręgu przeprowadzą ilustrację poszczególnych zajęć prowadzonych w programie wychowania fizycznego. Odbędzie się równocześnie zebranie grona nauczycielskiego.

O godz. 12 w południe odbędzie się zebranie Komisji Obozu przy Okręgu II. Omawiana będzie sprawa obozowania Sokolów. W tym roku obóz zorganizowany będzie na terenie Wisconsin, dlatego też pozostało wiele spraw do załatwienia.

O godzinie 1 po południu odbędzie się krótkie zebranie Koła Legii Honorowej. O godzinie 2 po południu rozpocznie się posiedzenie całego zarządu Okręgu, które poprowadzi prezeska Eugenia Krzyżanska, w czasie ze-

brania przedstawią poszczególnych Gniazd zadając sprawozdanie z działalności swych oddziałów przez ostatnie sześć miesięcy. Po wyczerpaniu wszystkich spraw, odbędzie się tradycyjne "Święcone".

**Msza Św. w Intencji**  
Sp. Jadwigi Bielańskiej

Przypominamy, że w niedzielę 6 kwietnia o godz. 1 po poł. w kaplicy Ojców Jezuitów zostanie odprawiona Msza św. w intencji sp. Jadwigi Bielańskiej. Prosimy wszystkich członków o liczy udział. Kaplica o. Jezuitów mieści się przy 4105 N. Avers.

**Posiedzenie Komisji Sokolic**  
W środę 2 kwietnia odbędzie się posiedzenie Komisji Sokolic w domu dh. Thoma — przewodniczącej Komisji. Początek zebrania o godz. 7 wiecz. Kregle Gn. 42

Zawiadamiamy, że młodzież Gniazda 42 spotka się w piątek, 4 kwietnia o godzinie 9 rano w kreglarni: Western Bowl w Chicago Heights, na "Bowling Party".

L. Fik — korespondent

**Święcone Przy Polskich Parafiach**  
Polskiego Narodowego Kościoła Katolickiego

Wszystkich Polaków, którym są miłe tradycje przodków — serdecznie zapraszamy do naszych Sal Parafialnych na tradycyjne święcone. Zostanie przyjęci z polską gościnnością i będziecie mieć okazję spędzić kilka godzin w przyjaznej atmosferze.

Po rezerwacji prosimy telefonować

**Informacje**  
o Świadczeniach  
Dla Starszych

W Standard Federal Savings, przy 4192 Archer Ave., w Chicago będzie można w dniu 3 kwietnia uzyskać informacje na temat Social Security i Medicare dla ludzi starszych. Odpowiedzi będzie udzielał w godz. od 9 rano do 12 w poł. Mr. Ken Dziergas. Będzie można również nabyć informatory piśmienne.

"Święcone"

w Kole SPK Nr 15

Zarząd Koła uprzejmie zaprasza na "Święcone," które odbędzie się w niedzielę, 6 kwietnia, w siedzibie Koła "Polish Legion of American Veterans," przy 3024 N. Laramie Ave., w Chicago. W okolicznościowym programie weźmie udział orkiestra taneczna "Syrna" Józefa Pasierba. Początek o godzinie 2 po południu.

**Kazimierz Iwanicki** — prezes  
**Kazimierz Stawicki** — sekretarz

**Komunikat Polskiej**  
**Opieki Społecznej**

PWA z przyjemnością zawiadamia o poszerzeniu naszego programu emigracyjnego o usługi fotograficzne.

Zdjęcia wymagane do wszystkich aplikacji emigracyjnych mogą być wykonane w naszym biurze przy 3834 N. Cicero Avenue. Fotografie wykonujemy na oczekaniu za opłatą \$7.00. Biuro czynne: w poniedziałki 9 rano do 8 wiecz., wtorki i piątki od 9 rano do 5 po południu.

Do miłego spotkania...  
Ks. Felix S. Miliskiewicz, C.R. — proboszcz

**Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.**

**Złoty Jubileusz**  
**Okręgu 13-tego ZNP**

Okręg 13-ty rozpoczął swoją działalność terenową po Sejmie XXVII ZNP, który odbył się w Baltimore, Maryland. W roku założenia, był to drugi największy Okręg w Związku, liczący 22,171 członków i członkiń.

Terenem działania była północna część miasta Chicago, jego przedmieścia i sąsiednie miasteczka. Granicą zaś ulica Madison.

Życie organizacyjne tętniło wówczas pracą związkową, społeczną i narodową. Harcerstwo ZNP było u szczytu swego rozkwitu. Tysiące młodzieży i dzieci należało do zastępów i drużyn przy Okręgu 13-ym. Polska była niepodległa i łączność z matczyną wzrastała.

Okręg 13 ma piękną kartę historyczną w rozwoju ZNP. Z szeregow Okręgu wywodzą się wielu wybitnych liderów polonijnych, którzy zajęli stanowiska polityczne miasta Chicago, powiatu oraz stanu Illinois. Wszelkie kacje społeczno-narodowe, miały pierwszeństwo w życiu Polonii i Okręgu 13 ZNP.

W dniu 19-go kwietnia br., Okręg 13-ty obchodzi swój złoty jubileusz

założenia i pracy. Uroczysty bankiet odbędzie się w tym dniu, w gmachu Domu Młodzieżowego Okręgu 13-go, mieszczącego się tuż obok głównej siedziby Związku Narodowego Polskiego w Ameryce, pn. 6038 N. Cicero Ave.

Początek o godzinie 5:30 po poł. Cena biletu na bankiet i zabawę \$17.50 od osoby. Przewidywany jest krótki program, uhonorowanie zasłużonych i jedno przemówienie — prezesa ZNP i KPA Alojzego Mazewskiego.

Komitet uroczystości, w składzie: komisarz Ścibło, komisarka Pytel wraz z całym zarządem zapraszają wszystkie Gminy i Grupy przynależne do Okręgu do udziału w święcie Okręgu, naczelne władze Związku, oraz całą Polonię.

Można jeszcze zrobić rezerwacje, dzwoniąc do Irene Szczech — tel.: 736-1724.

**Stanisław Ścibło** — komisarz  
**Kazimiera Pytel**  
dr **Edward C. Różański** — sekretarz

**Zebranie Grupy 1532 ZNP**

Grupa 1532 ZNP zawiadamia swoich członków, że miesięczne zebranie odbędzie się w piątek 4 kwietnia o godz. 7:30 wieczorem w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd. Prosimy członków o liczne przybycie.

**St. Ścibło** — prezes

**Zebranie Tow. Wolność**  
**Grupy 1776 ZNP**

Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP odbędzie swe miesięczne zebranie w czwartek 10 kwietnia br. o godz. 7:30 wieczorem, w sali Moskala 5639 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i załatwienia. Prosimy wszystkich członków o obecność. Po posiedzeniu odbędzie się tradycyjne "Święcone". Prosimy o fant.

**Stanisław Bogobowicz** — prezes  
**Zofia Drwila** — sekret. prot.

**Zabawa Towarzyska**  
**Tow. Giewont Gr. 2514 ZNP**

Zawiadamiamy wszystkich Związkowców oraz przyjaciół, że nasza doroczna "zabawa towarzyska" Tow. Giewont, Gr. 2514 ZNP, odbędzie się w niedzielę, 13 kwietnia, w sali Lusaka Mission, 6965 W. Belmont Ave., o godzinie 2:30 po południu. Dochód z zabawy jest przeznaczony na cele dobroczynne, humanitarne, społeczne i narodowe.

Komisarka **Kazimiera Pytel**, jako przewodnicząca zabawy, zapewni wszystkim miłe chwile spędzone w gronie przyjaciół.

Zwracamy się do naszych Związkowców i przyjaciół z prośbą o zarezerwowanie sobie daty 13 kwietnia, na to miłe spotkanie.

**Bonawentura Migala** — prezes  
**Komisarka Kazimiera Pytel**  
— przewodnicząca  
**Stanisława Kaldusa** — sekret.

**Zebranie Instalacyjne**  
**Gminy 123 ZNP**

Zawiadamiamy o zebraniu instalacyjnym, które odbędzie się w dniu 7 kwietnia, w sali Parku Rowley, przy 79th St. i Kostner, o godz. 7 wiecz.

Prosimy wszystkich o obecność, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia. Po zebraniu przyjęcie.

**T. Paczyński**, prezes;  
**A. Krak**, sekret.

**WSYSTKIEGO NAJLEPSZEGO**  
Życze Wszystkim Moim  
Przyjaciółom i Wyborcom  
**EDWARD ROSEWELL**  
TREASURER OF COOK COUNTY  
Chicago, IL 60602 • 443-5500

**Z Posiedzenia Stowarzyszenia**  
**Matek Pol.-Am. Weteranów**

Stowarzyszenie Matek Polsko-Amerykańskich Weteranów, odbyło swe pierwsze powakacyjne posiedzenie w duchu solidarności i współpracy dla dobra polskiego i amerykańskiego żołnierza. Nasze członkinie postanowiły aby wspólnymi siłami, pomagać naszym żołnierzom w szpitalach.

Po odczytaniu różnych sprawozdań i podziękowań za dotacje dla szpitali, zapomogli świąteczne, załatwiono sprawy zaplanowane.

Nasze urzędniczki, prócz pracy w naszej organizacji, poświęcają swój czas pomagając naszym seniorom, i udzielają się w Amerykańskim Czerwonym Krzyżu.

Wiele naszych starszych członkiń, przebywając w szpitalach zasyłamy im życzenia prędkiego powrotu do zdrowia.

Nasza wiceprezeska, **Altie Harris**, stała wybrana "Senior of the Year" w Parku Holstien i będzie uhonorowana

**Doroczne "Święcone"**  
**w Parafii Św. Jana Kantego**

Tradycyjne "Święcone" — oraz program sceniczny, zabawa taneczna pod egidą Zjednoczonych Towarzystw przy parafii św. Jana Kantego odbędzie się w tym roku w niedzielę, 6 kwietnia, w sali parafialnej pod kościołem, przy ulicy Carpenter i Chicago Ave. Kolacja będzie podana o godz. 4:30 po poł. Potrawy przygotowują państwo **Edward i Wanda Moskal** — parafianie.

W części artystycznej wezmą udział: "Książka kuglarstwa" i ko-

**Konwencja Legionu**  
**Pol.-Am. Weteranów**

Legion Polsko-Amerykańskich Weteranów odbędzie konwencję w Sheraton International Hotel — O'Hare Airport, w dniach od 4 do 6 kwietnia, w Chicago/Rosemont.

W piątek, 5 kwietnia odbędzie się połączona sesja z Korpusem Pomocniczym Pań. Wieczorem odbędzie się impreza "Little Bit of Poland" z bufetem i tańcami.

Prosimy z zgłaszaniem się do naszej organizacji weteranów II Wojny Światowej, wojny w Korei i Wietnamie.  
**Casey Jaworski**

**JEDYNY W STANACH ZJEDNOCZONYCH**  
**SAMOUCZEK**  
**POLSKO-ANGIELSKI**  
Idealny Podręcznik  
Dla Nowych Emigrantów  
Wydany Przez  
**WORZALLA PUBLISHING CO.**  
**Cena \$ 4<sup>50</sup>**  
Zamówienia Kierować  
**ZIENNIK ZWIĄZKOWY**  
6100 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646  
Za Zaliczeniem Poczтовым (COD) Książek Nie Wysyłamy







Wstawił się Rumowym Tortem

Plymouth, Mass. (CT) — Adwokat z miasteczka Plymouth stwierdził z zdumieniem, że po raz pierwszy w jego 15-letniej karierze sądowniczej będzie miał do czynienia z przypadkiem, gdy obroną dla pijanego kierowcy samochodu stanowią ma fakt "zjedzenia ciastka z rumem."



MIAMI, BEACH, Fla. — Praca fizyczna nie zawsze musi być ciężka i nieprzyjemna. Pojemnik na pleców młodego człowieka zawiera olejek do opalania, a każdy "zabieg" przynosi mu 1 dolara. (UPI)

Antyamerykanizm Brytyjczków

Czy w Wielkiej Brytanii nasila się antyamerykanizm? Wydawać się może, że tak. Czy dowodem tego mogą być wyniki ankiety przeprowadzonej przez znaną firmę Market & Opinion Research International (MORI), które zostały opublikowane w londyńskim "Times".

Jednakże trzech spośród każdego pięciu ankietowanych nie chciałoby mieszkać na stałe w Stanach Zjednoczonych, gdyby musieli opuścić Wielką Brytanię. W ciągu 44 lat, od czasu zakończenia wojny, Brytyjczycy świadomie lub nieświadomie przyswajali sobie amerykański styl życia.

Kolejna Podwyżka w Kraju

Od początku bieżącego miesiąca wprowadzono w Polsce kolejną podwyżkę cen. Tym razem zdrożały bilety do kin. Zlikwidowano najtańsze bilety po 10 i 15 zł, z których korzystała zwłaszcza młodzież szkolna i studenci.

Zatruta Woda Płynąca Śmiercią

Tempe, Ariz. (CT) — Władze podały w czwartek do wiadomości, że wskutek napicia się wody zatrutej cyjankiem zmarła pracowniczka firmy ubezpieczeniowej Transamerica Title Insurance Co.

Znaleziono Ciało Zabitych

W niedzielę rano, w samochodzie zaparkowanym w jednym z zaułków S. Lotus Ave. (w zachodniej dzielnicy miasta) znaleziono ciała 26-letniego Allena Ticey i 24-letniej Debry Gardner.

Jak stwierdzono, obydwoje zostali zastrzeleni. W chwili gdy policja przybyła na miejsce incydentu silnik samochodu palił się, a jedno z okien było zupełnie wybite.

Dochodzenie w tej sprawie jest w toku. Popieracie tych, którzy ogłaszają się w "Dzienniku Związkowym".

Pomoc Domowa

LIVE-IN HOUSEKEEPER To care for 3 school age children, assume all responsibilities 6 days a week, paid holidays, off every Sunday, 1 week vacation. \$165 per week plus room and board.

(219) 887-9907

GOSPODZYNI DOMOWA

Do małżeństwa mieszkającego nad jeziorem — Lake Shore Drive. Pełny Etar lub Part Time. Musi mówić trochę po angielsku i posiadać referencje.

337-6615 w jez. ang.

POTRZEBNE PIELEGIARNKI

(Nurse's aide) z zamieszkaniami. Darmo pokój i wyżywienie, korzystanie z całego domu. Musi być aktywna, dorosła, dobrze pracująca. Musi mówić po angielsku i jeździć samochodem. \$300 tygodniowo. Dzwonić po 1 p.m.

736-6259 545-5781

★ Poszukuje Pracy

2 ELEKTRYKÓW z 3 letnim doświadczeniem w USA z własnymi narzędziami i samochodem poszukują pracy. 772-8561

MĘCZYŻNA lat 26 znający język angielski z doświadczeniem jako kelner i sprzedawca podejmie pracę. 486-0134—od 2 po południu.

DRUKARZ Z POLSKI Z doświadczeniem poszukuje pracy w swoim zawodzie. Tel. 545-7105 Pytać o Alka

★ Praca Żeńska

Retail MANAGER ASSISTANT Ladies Apparel Immediate opening for self starter with some experience in retailing.

For interview call: MISS DEGODNY 236-7992

ASYSTENTKA DENTYSTYCZNA Mówiąca po angielsku. Dzwonić w czwartek: 622-8700

POTRZEBNE KELNERKI Bartenderki oraz hostessy ze znajomością angielskiego do pracy w Mondays Restaurant Copr.

POTRZEBNA KOBIETA Do lekkich prac biurowych z bardzo dobrą znajomością j. angielskiego. 227-1231

★ Praca

METAL POLISHERS North side manufacturing company seeking individuals with at least 3 years experience on casting and forging for our Union Shop.

GLYNN-JOHNSON MFG. CO. 4422 N. Ravenswood Ave. Chicago, Illinois

Medical

REGISTERED NURSES

It's summer in Texas! Consider a career and a climate change. Join our nursing staff at Park Place Hospital at Port Arthur, TX.

- Operating Room — Guarantee 32 hours per week. Time and half pay for all on-call hours worked. ICU—3-4 days off at a time.

We offer EXCELLENT salary and benefits. If interested, please call collect, (409) 985-0485

OFFICE CLEANING

5 nights per week. Hours and pay open. Must speak English. OAK BROOK 894-7244

JOBS! JOBS! JOBS! Fast Growing Company Needs Ambitious People. Office Help Sales Dept.

WANTED SEWING MACHINE OPERATOR Full or part time. Willing to learn. Men's shirts. Northwest side. ASK FOR BARBARA 685-5587

DRIVERS Semi-Divers with or without own tractors. Minimum 1 yr. steel hauling experience. Must speak English. Call: 597-7244

★ Praca Męska

EXPERIENCED BRICKLAYER FOREMAN Must speak Polish and English. Supervisor for approximately 6-8 bricklayers. 980-6595

OWNER/OPERATORS St. trucks, S/A and tandem tractors for local cartage. Steady work available. Must speak English. 656-8316

TOOL AND DIE

Metal stamping plant looking for experienced person to direct tool room, build and design progressive punch press dies.

Tool & Die Maker Narzędziowiec Szukam uczciwego narzędziowca do budowy wykończonych i maszyn, musi mieć własne narzędzia.

POTRZEBNE BRYGADY Do prac kontraktorskich Muszą mieć własnego trucka i narzędzia.

DOŚWIADCZENI MĘCZYŻNI Do sidingu, zakładania rynien, okien. muszą mówić po angielsku. 384-2555 Dzwonić od 6—8 wieczór tylko.

POTRZEBNY KRAWIEC Joseph Tailors 5257 N. Central Ave. Tel.: 282-0508

POTRZEBNI pracownicy do fugowania. TYBKI do doświadczeniem amerykańskim. Minimum 2 lata. Tel.: 745-1634.

★ Praca

REAL ESTATE SALESPERSON NEEDED Bilingual preferred. Will train. License helpful. Mature, motivated & willing to write their own paycheck. 380-6110

★ Domy

DO SPRZEDANIA PRZEZ WŁAŚCICIELA Murowany 2 rodzinny dom. Wykończony basement. Garaż na 2 1/2 auta.

TRI-LEVEL HOME GOLDEN ACRE—NILES Double garage, 4 bedrooms, 2 1/2 baths, tile ceramic floors, marble walls.

DZISIAJ ZGŁOSZONY w Parafii Św. Władysława 2 mieszkaniowy plus mieszkanie w basemencie. Wyceniony \$108,000. Tel.: 282-7880 wewnętrzny 50

★ Do Wynajęcia

UMEBLOWANY pokój dla spokojnego mężczyzny. Milwaukee — Bryn Mawr. \$150 plus depozyt. Dzwonić po 5-ej. 775-5660.

2641 N. LARAMIE Lg. 4 Rm. Apt. Freshly dec. New kit, cabinets. Ceramic tile bath.

Belmont — Pulaski area 2 1/2 room. Studio. Decorated. \$295. Call 12 — 3 afternoon. 262-3844

MIESZKANIE do wynajęcia dla kobiety, Jackowo od zaraz 3035 N. Gresham, 772-0344.

POKOJ w basemencie dla pana bez nałogów. Milwaukee-Belmont — 282-3283.

OKOLICA "6 CORNERS" Blisko na zakupy i do transportacji. Świeżo malowane. 1 syp. mieszkanie \$380—ogrzewane.

1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 4400 N.-3600 W. Ogrzewane z urządzeniami, pralka, bardzo przystępna cena.

OKOLICA KEYSTONE/CULLOM Duże 1 i 2 sypialniowe mieszkanie. \$315 i więcej. Świeżo odnowione.

4206 N. PULASKI Ładne soneczne odnowione 1 sypial. mieszkanie. Od zaraz, blisko na zakupy i do transportacji.

★ Poszukuje Mieszkania

MAŁŻEŃSTWO zamieszkujące na Florydzie poszukuje mieszkania w okolicy Jackowa, na okres letni. Proszę dzwonić od 6 wieczorem.

★ Podatki

INCOME Tax — tanio. 725-1206

★ Usługi

DENTYSTA BEZBOLESNE LECZENIE NISKIE CENY

15 lat doświadczenia. Nowoczesny gabinet, kompletne leczenie i uzupełnianie brakującego uzębienia.

DENTYSTA NISKIE CENY Nowoczesny gabinet. Pacjenci prywatni lub ubezpieczeni.

★ Naprawy Lodówek

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234

★ Naprawa TV

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV. Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

★ Malowanie

WYKONUJEMY wszelkie remonty. Malujemy, tapetujemy 10 lat doświadczenia. 286-0864.

Administracja "Dziennika Związkowego"

podaje do wiadomości, że agencje mieszczące się pod adresami: Polish Daily Advertising Office

55 E. Jackson Blvd. Tel. 368-4855

Polish Daily Zgoda Advertising Bureau 5146 W. Belmont Ave. Tel: 286-1217

są niezależnymi agencjami ogłoszeniowymi, które nie mają bezpośredniego powiązania z "Dziennikiem Związkowym."

Administracja "Dziennika Związkowego" jednocześnie informuje, że jest odpowiedzialna za wszystkie zlecenia ogłoszeń dawanych bezpośrednio na adres:

POLISH DAILY ZGODA 6100 N. Cicero Avenue Chicago, IL 60646 Tel.: 286-0141

TO OUR ADVERTISERS

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M. MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓŁ.

Wszystkie Drobne Kwalifikujące się Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

## Dwa Nowe Projekty Biblioteki Publicznej

Wpływowa organizacja społeczna p.n. Union League Club (ULC) przedstawiła w poniedziałek dwa projekty nowej siedziby Chicagojskiej Biblioteki Publicznej (Chicago Public Library: CPL).

Zaden z planów nie nawijają do dotychczasowego projektu wyremontowania i rozbudowania starego budynku Goldblatta w śródmieściu (323 S. State St.).

Obydwa nowe projekty przewidują wzniesienie nowej siedziby biblioteki na terenie, znajdującym się pomiędzy ulicami Washington, Randolph, Garland i Wabash.

Architektoniczne plany zostały sporządzone przez dwa niezależne zespoły projektanckie, złożone ze studentów Stanowego Instytutu Technologicznego (Illinois Institute of Technology) oraz chicagowskiego Uniwersytetu Stanowego (University of Illinois).

Latem ubiegłego roku ULC przeprowadził specjalne badania, które wykazały, iż przebudowany dawny sklep Goldblatta nie będzie — po przebudowie — najlepszą siedzibą dla biblioteki — na pewno nie na poziomie najwyższej klasy. Zdaniem ULC oraz wielu specjalistów

urbanistyki Chicago zasłużyło na bibliotekę najwyższej klasy, a nie jakiejś pośredniej kategorii.

Rzecznik ULC powiedział, iż obydwa zespoły projektantów zostały zaopatrzone we wszystkie dostępne dane na temat nowej biblioteki. Przedstawiono im również dawny projekt biblioteki, jaka miała powstać na w/w terenie jeszcze za "rządów" mayora Bilandica. W 1978 r. Michael Bilandic zaproponował pobudowanie tam nowej biblioteki kosztem \$60-\$70 mln. Siedziba CPL miała mieć 10-12 pięter i powierzchnią 500 tys. stóp kwadratowych.

Jak ujawnił rzecznik ULC, obydwaj zespoły studentów zupełnie przypadkowo wybrały ten sam teren, jako optymalny na wzniesienie nowej siedziby Biblioteki Publicznej.

Z kosztorysów do projektu przebudowy dawnego sklepu Goldblatta wynika, iż realizacja tego projektu byłaby dość kosztowna, bo wynosiłaby co najmniej \$95 mln.

Przedstawiciele ULC zauważyli, iż "choć budynek (Goldblatt) ma pewną wartość zabytkową, to zawsze będzie tylko drugorzędna biblioteka."

## Kolejny Plan Inwestycyjny Zwycięstwem Washingtona

### Więcej Kontraktów Dla Firm Etnicznych i Kobiet

Przedsiębiorcy budowlani Jerrold Wexler oraz John Buck podpisali kontrakt z władzami Chicago na kupno działki, mieszczącej się pomiędzy ulicami State i Wacker. Kontrakt został w ubiegłą środę zatwierdzony — w trybie przyspieszonym — przez Radę Miejską. Spółka Wexler-Buck zgodziła się na zapłacenie \$12 mln za tę nieruchomość.

Buck-Wexler planuje pobudować na zakupionym terenie 40-piętrowy

biurowiec oraz 600-pokojuowy, luksusowy hotel, a ponadto parterowy ośrodek handlowo-usługowy.

Jak oszacowano, realizacja projektu ma wynosić około \$250 mln i trwać do 1989 r. Po jego zakończeniu Chicago rokrocznie będzie się wzbogacać o ok. \$2.5 mln w podatkach od nieruchomości.

Wprawdzie władze miasta otrzymają wymienione \$12 mln dopiero 1 października, ale już teraz mogą one uwzględnić tę sumę, w robionych przez siebie następnych planach inwestycyjnych.

Podpisany kontrakt jest pierwszym w historii naszego miasta, w którym władze Chicago postawiły przedsiębiorstwu budowlanemu warunek o uwzględnieniu firm mniejszości etnicznych.

W kontrakcie tym spółka Wexler-Buck przyrzeka poczynić wysiłki, w kierunku:

- Zarezerwowania 25% z puli wszystkich prac budowlanych dla firm mniejszości etnicznych oraz 5% dla firm, których właścicielami są kobiety.

- Kontynuowania zatrudnienia firm mniejszości etnicznych i kobiet przez pierwsze 5 lat konserwacji oraz nowo wybudowanego obiektu oraz zarezerwowania 30% kontraktów na konserwację dla mniejszości etnicznych, 15% dla kobiet, a co najmniej 50% dla firm, których siedzibą jest miasto Chicago.

- Zapewnienia zleceń (typu wydawania ekspertyz) lokalnym organizacjom społecznym w liczbie 1,200 godzin roboczych, wartości \$240 tys.

- Zaoferowania 20-procentowej niżki czynszu handlowcom, którzy należą do mniejszości etnicznej lub są kobietami, a w przypadku niemożności wykonania tego zobowiązania do wypłacenia władzom miasta \$250 tys.

Ponadto Wexler-Buck zobowiązała się do wydania ok. \$1.8 mln na inny projekt, realizowany gdzieś w śródmieściu Chicago.

Jak poinformowała Elizabeth Hollander, szef miejskiego Wydziału Planowania, również inna grupa przedsiębiorców budowlanych (w składzie Richard Stein, John Baird oraz Elzie Higginbottom) podpise niebawem kontrakt wartości \$13 mln na zakup innej działki, również przy State Street i Wacker Drive.



**MORZE ŚRODZIEMNE** — Te pociski rakietowe zniszczyły libijskie okręty patrolowe i wyrzutnie w pobliżu miejscowości Syrta. Odpowiedź samolotów amerykańskich na libijski atak była natychmiastowa. (REUTER)

## Ustawodawcy Stanowi Rozpatrzą Przepisy Regulujące Ubezpieczenia

Jednym z ważniejszych problemów, jaki istnieje przed Legislaturą stanową, jest reforma prawa o ubezpieczeniach.

W bieżącym roku obserwuje się powszechny kryzys ubezpieczeniowy ogarniający cały kraj. Zarówno osoby prywatne, jak i kompanie produkcyjne, przedsiębiorstwa rozrywkowe, domy opieki dziennej, a nawet lokalne agencje rządowe, muszą albo płacić kilkakrotnie większe składki ubezpieczeniowe, albo wprost zostają ubezpieczeni poza wienem bez uprzedzenia i bez podania powodu. Znalezione inne ubezpieczeniowca staje się trudniejsze lub czasem niemożliwe.

Pociąga to za sobą wiele kłopotów. Płacimy w tym roku więcej za ubezpieczenie domu i samochodu. Jedną z kompanii zaprzestano produkcji środków antykoncepcyjnych, ponieważ zmusiły ją do tego nieproporcjonalnie duże koszty ubezpieczenia. Zamknięto place zabaw dla dzieci w niektórych parkach, ponieważ ryzyko narażenia się na koszty procesów o odszkodowanie za uszkodzenie ciała stało się zbyt wielkie.

Gubernator James Thompson określił ubezpieczenia jako najpoważniejszy tegoroczny problem i zapowiedział, że podejmie wysiłki zmierzające do rozwiązania problemu. Ale widać już, że nietatwo będzie uzyskać zgodę większości członków ciała ustawodawczego na dokonanie konkretnych zmian w prawie ubezpieczeniowym.

Występują poważne różnice zdań na ten temat między dwiema najsilniejszymi organizacjami zainteresowanymi problemem: Illinois Manufacturers Association i Illinois Trial Lawyers Association. Zgadzają się oni tylko co do jednego: że

## PUSH Grozi Bojkotem Filiom CBS

Organizacja murzyńska "Operation PUSH" zagroziła bojkotem nie tylko kanałowi nr. 2 TV w Chicago, ale również innym stacjom, należącym do sieci telewizyjnej CBS znajdującym się w Nowym Yorku i w Filadelfii.

Jessie Jackson, założyciel PUSH, a zarazem b. prezes organizacji, zagroził, iż podobne warunki — jak kanałowi 2-WBBM — zostaną postawione również prasie, rozgłośniom radiowym i innym stacjom telewizyjnym w całym kraju jeśli nie będą one "sprawiedliwe" wobec przedstawicieli czarnej rasy.

Wiceprezes filadelfijskiej WCAU-TV oświadczył, iż w ubiegły wtorek spotkał się z przedstawicielami PUSH, z którymi omawiał sprawy "sprawiedliwego" zatrudnienia, podejmowania decyzji oraz finansowego wsparcia dla Murzynów.

Zdaniem ekspertów, należy się spodziewać, iż PUSH da "pokaz siły" podczas najbliższego zebrania udziałowców, posiadających akcje CBS.

W przyszłym tygodniu, PUSH ma się spotkać z wiceprezesem nowojorskiej WCBS-TV — Rogerem Colloffem.

Szef zespołu negocjacyjnego "Operation PUSH," Henry Hardy, który przewodzi rozmowom z WBBM-TV, sugerował, iż najprawdopodobniej organizacja nawiąże również kontakt z inną stacją (spokrewnioną z CBS), a mianowicie z KCBS-TV w Los Angeles.

"Operation PUSH" rozpoczęła bojkot WBBM w listopadzie ubiegłego roku, po tym jak kierownictwo stacji zwolniło z pracy zatrudnionego tymczasowo dziennikarza murzyńskiego Harry Porterfielda. Zaraz po utracie zatrudnienia w kanale 2, został on przyjęty do pracy w kanale 7 (WLS).

## Wyborcy Powinni Znać Wszystkich Kandydatów

Zasiadający w Radzie Apelacyjnej (Podatkowej) pow. Cook, Patrick Quinn wystąpił z propozycją nowej ustawy stanowej, w myśl której wszyscy wyborcy w Illinois otrzymywaliby broszury z informacjami, dotyczącymi kandydatów ubiegających się o stanowiska w urzędach lokalnych, stanowych czy państwowych. Jego zdaniem, ustawa taka zapobiegłaby wybióraniu kandydatów "niepożądanych," na których oddano głosy tylko sympatią, czy popularnością.

Niewątpliwie (zdaniem ekspertów kod zagadnień politycznych) propozycja Quinna ma związek z wynikami ostatnich praw wyborów, które zakończyły się zwycięstwem dwóch przedstawicieli organizacji Lyndona LaRouche'a — Marka Fairchilda, ubiegającego się o stanowisko wicegubernatora i Janice Hart, kandydatki na sekretarza stanowego.

Obydwoje, najprawdopodobniej zupełnie przypadkowo, zdobyli nominację Partii Demokratycznej na w/w stanowiska. Zwycięstwo dwójga "laruszystów (od "LaRouches," jak się ich nazywa) było tzw. nieprzyjemną niespodzianką nie tylko dla demokratów w Illinois, ale z całego kraju, ponieważ wyznają oni oraz głoszą bardzo radykalne, ultrakonserwatywne poglądy. Zdaniem niektórych polityków (np. m. in. Adlai Stevensona III, demok-

raticznego kandydata na gubernatora) "laruszyści" są wręcz ruchem neonazistowskim.

Quinn, który w demokratycznych praw wyborach ubiegał się o stanowisko skarbnika stanowego, pochwalił decyzję Stevensona, dotyczącą rezygnacji z nominacji Partii Demokratycznej na gubernatora Illinois. Jak już informowaliśmy, Stevenson będzie się ubiegał o to stanowisko, jako kandydat niezależny. W chwili obecnej jest on na etapie poszukiwania partnerów do tego wysiłku wyborczego, a więc odpowiednich kandydatów na wicegubernatora i sekretarza stanowego.

W myśl propozycji Quinna, broszury opisujące kandydatów zawierałyby informacje na temat ich dawnej i aktualnej działalności, charakteryzowałyby ich postawy i poglądy oraz programy polityczne.

Pieniądże na realizację tego programu informacyjnego pochodziłyby z funduszy stanowych oraz z dobrowolnych składek podatników.

Podobne prawa, na mocy których dostarcza się wyborcom informacji na temat wszystkich kandydatów, obowiązują już w Washingtonie, Oregonie i Alasce.

Jak słusznie zauważył Quinn, tego rodzaju buietny zwiększając szanse kandydatów niezależnych, których nie jest stać na drogie reklamy telewizyjne czy radiowe.

## Vrdolyak Przewodniczącym DOP Totten Przewodniczącym GOP

W poniedziałek odbyły się wybory na przewodniczącą Demokratycznej Organizacji Partyjnej (DOP) pow. Cook. Wybory te z łatwością — bo stosunkiem głosów 2:1 — wygrał dotychczasowy przewodniczący Edward Vrdolyak, który (jak wiadomo), piastuje również stanowisko aldermana 10 warty oraz jest przywódcą tzw. bloku większości w Radzie Miejskiej.

Przeciwnikiem Vrdolyaka, który jest zdecydowanym przeciwnikiem Washingtona i jego polityki, był John Stroger — komisarz powiatowy. Był on popierany przez samego burmistrza i krytyków Vrdolyaka.

Podczas swego przemówienia, już po ujawnieniu wyników wyborów, Vrdolyak ostro skrytykował komitety, którzy wbrew uprzednim obietnicom na niego nie głosowali.

Radny z 10 warty powiedział, iż jest głęboko rozczarowany faktem, iż komitety nie wywiązały się z przyrzeczenia udzielenia mu pomocy w poszukiwaniu kandydatów na stanową listę wyborczą.

Wielu z dygnitarzy demokratycznych w ogóle nie pokazało się na poniedziałkowym, ważnym posiedzeniu, a w zamian wysłało delegatów, aby oddali w ich zastępstwie głos na Vrdolyaka. I tak, nie pojawili się: marszałek Izby Stanowej Michael Madigan, ald. Edward Burke (14 warty), kongresmani Dan Rostenkowski i William O. Lipiński, a także superintendent Okręgu Parków — Edmund L. Kelly.

Przewodniczący Rady Powiatu Cook, George Dunne, zupełnie zjokotał posiedzenie DOP. Miał on być przeciwnikiem Vrdolyaka w wyborach na przewodniczącą DOP ale — jak sam stwierdził — ubieganie się o to stanowisko w rozbitej partii "byłoby waleniem głową w mur."

Choć Vrdolyak wygrał wybory i rozpoczął trzecią kadencję swego "panowania," to nie posiada on już poparcia białych liberalnych demokratów z późnych ward nad jeziorem. Oczywistym jest, iż Murzyni również nie głosowali na niego, tylko na Strogera, z jednym naprawdę wyjątkiem — czarny radny ald. Wallace Davis (27 warty), wysłał swego advokata aby oddał głos na Vrdolyaka.

Tego samego dnia odbywały się również wybory do republikańskich władz partyjnych powiatu Cook.

Przewodniczącym został Donald L. Totten, który jest komiterymanem Schaumburg Township.

Totten nie posiadał żadnej opozycji i żadnych rywali na stanowisko przewodniczącego lokalnego GOP (Great Old Party — Partia Republikańska) i w związku z tym poprosił on — podczas zebrania — sekretarza, aby zarejestrował go jako nowego przewodniczącego organizacji partyjnej. Nikt nie zgłosił sprzeciwu.

A oto wyniki wyborów w innych miejscowościach metropolii: komisarz powiatowy Richard Seibel z Northfield zwyciężył Carla Hansena z Elk Grove Village i został przewodniczącym organizacji partyjnej na przedmieściu; przewodniczącym chicagowskiej GOP został tak jak poprzednio, komiteryman Louis Kasper (30 warty).

Natomiast skarbnik miejski Cecil Parlee został z-cą przewodniczącego DOP, a Nicholas Blase (burmistrz Niles), przewodniczącym lokalnej organizacji demokratycznej; a Vrdolyak przewodniczącym chicagowskiej demokratycznej organizacji partyjnej.

## Śledztwo w Sprawie Przyczyny Pożaru

Specjaliści ze Stanowego Wydziału Straży Pożarnej prowadzą dochodzenie, mające na celu ustalenie przyczyny pożaru, który zniszczył kompletnie restaurację w remoncie oraz dwa sąsiednie budynki w centrum handlowym pn. Hometown Shopping Center (4104 Southwest Hwy, Hometown).

Podczas gaszenia tego niedzielnego pożaru został lekko ranny jeden strażak. Pożar gasiły oddziały strażyackie z 17 miejscowości metropolii chicagowskiej.

## Podejrzeni o Bookmacherstwo

Jak poinformowała policja chicagowska, w poniedziałek wieczorem zlikwidowano dwie meliny bookmacherskie, gdzie przyjmowano nielegalnie zakłady o wynik rozgrywek w koszykówkę.

Sierżant Don Herion oświadczył, iż w melinach, znajdujących się w Cicero, skonfiskowano tysiące dolarów, jakie napłynęły od kibiców, pasjonujących się hazardem.

Policja aresztowała niejakiego Marka Crowley'a (l. 24) w domu przy 3516 S. 57th Ct. oraz Martyn Callary (l. 45), w mieszkaniu przy 5044 W. 30th St.

### LOTERIA

Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki Loterii Stanowej.

Daily Lottery	Pick 4
31 Marca, 1986 <b>7 1 0</b>	31 Marca, 1986 <b>3 0 1 0</b>
Sobota, 29 Marca, 86 <b>03 05 35 37 39 42</b>	
Środa, 26 Marca, 86 <b>03 04 05 10 35 39</b>	

### LOTTO



WASHINGTON — W dorocznym opracowaniu Pentagonu "Soviet Military Power" zaprezentowano po raz pierwszy fotografię najnowocześniejszego rakietowego okrętu podwodnego klasy "Delta IV" (nazwa kodowa NATO). (REUTER)